2024 年半年度报告

35 / 150

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

√适用 □不适用

单位： 元币种： 人民币
公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保方

担保方与

上市公司

的关系

被担

保方

担保

金额

担保发生日期

(协议签署日)

担保

起始日

担保

到期日

担保

类型

主债务

情况

担保物

（如有）

担保是否已

经履行完毕

担保是否

逾期

担保逾期

金额

反担保

情况

是否为关

联方担保

关联

关系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 0

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 0

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 0

报告期末对子公司担保余额合计（B） 99,611,400

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 99,611,400

担保总额占公司净资产的比例(%) 3.13

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D） 0

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 0

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 不适用

担保情况说明

2023年11月24日，公司召开第三届董事会第二十五次会议，审议通过《关于向全资子公

司提供担保的议案》。为满足公司全资子公司上海翰迈的生产经营及业务发展需要，公

司董事会同意为上海翰迈与上海三星半导体有限公司之间的采购或产品购销业务而形成

的一系列债权提供最高额度为1,400万美元的连带责任保证，保证期间为自上海翰迈依据

具体业务合同约定的债务履行期限届满之日起两年，并授权董事长励民先生与相关方签

2024 年半年度报告

36 / 150

订担保协议等有关文件。

2024 年半年度报告

37 / 150

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 476,400 0.11 120,000 0 0 -388,900 -268,900 207,500 0.05

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、其他内资持股 476,400 0.11 120,000 0 0 -388,900 -268,900 207,500 0.05

其中：境内非国有法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境内自然人持股 476,400 0.11 120,000 0 0 -388,900 -268,900 207,500 0.05

4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

其中：境外法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境外自然人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件流通股份 417,625,700 99.89 0 0 0 342,400 342,400 417,968,100 99.95

1、人民币普通股 417,625,700 99.89 0 0 0 342,400 342,400 417,968,100 99.95

2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、股份总数 418,102,100 100.00 120,000 0 0 -46,500 73,500 418,175,600 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2024 年 4 月 19 日，公司 2020 年股票期权与限制性股票激励计划预留授予限制性股票

第三个限售期符合解除限售条件的 53 名激励对象持有的 342,400 股限制性股票解除限售上市流通。

具体内容详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《瑞芯微电子股份有限公司

关于 2020 年股票期权与限制性股票激励计划预留授予限制性股票第三期解除限售暨上市公告》

（公告编号：2024-028）。

（2）2024 年 5 月 21 日，公司完成 2024 年股票期权与限制性股票激励计划首次授予限制性

股票 120,000 股的登记手续。具体内容详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的

2024 年半年度报告

38 / 150

《瑞芯微电子股份有限公司 2024 年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票首次授予结果公

告》（公告编号：2024-038）。

（3）2024 年 6 月 20 日，公司完成 2022 年股票期权与限制性股票激励计划首次授予限制性

股票第二个限售期、2022 年第二期股票期权与限制性股票激励计划首次及预留授予限制性股票第

一个限售期解除限售条件未成就合计 46,500 股限制性股票的回购注销。具体内容详见公司于上海